КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О введении временного прекращения движения транспортных средств
по участку автомобильной дороги общего пользования регионального
значения «Зеленогорск - Приморск -  Выборг» км121 -  км123 в городе

Выборге Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13,
на основании проекта организации дорожного движения на период
производства работ по капитальному ремонту участка автомобильной дороги
общего пользования регионального значения «Зеленогорск - Приморск -
Выборг» км 121-км 123 в городе Выборге Выборгского района Ленинградской
области» (далее -  Проект организации дорожного движения), разработанного
в рамках исполнения государственного контракта, заключенного между ГКУ
«Ленавтодор» и ООО «ЛенАвтоТранс» (далее -  Государственный контракт),
в целях обеспечения безопасности дорожного движения приказываю:

1. Ввести на участке автомобильной дороги общего пользования
регионального значения «Зеленогорск - Приморск -  Выборг» км121 -  км 123
в городе Выборге Выборгского района Ленинградской области, включающем
мост через протоку Выборгского залива (бухта Ховенлахти), путепровод
через ж/д пути на км 122+800 указанной дороги и путепровод через ж/д пути
на км 123+000 указанной автомобильной дороги, временное прекращение
движения всех категорий транспортных средств (далее - временное
прекращение движения) с обеспечением объезда по участкам автомобильных
дорог общего пользования регионального значения: «Зеленогорск -
Приморск - Выборг», км 100+700 -  км 121+000; «Советский -  Дятлово -
автодорога «Молодежное -  Верхнее Черкасово», км4+250 -  км27+440;
«Молодежное -  Верхнее Черкасово», км51+000 -  км72+920, а также
участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения МО
«Город Выборг»: «Ленинградское шоссе», «Приморская улица»,
«Балашовское шоссе».

2. Установить срок начала периода временного прекращения движения
- 1 мая 2023 года, срок окончания периода временного прекращения
движения - 30 ноября 2024 года.

3. Установить, что организацией, обеспечивающей временное
прекращение движения, является ООО «ЛенАвтоТранс».

4. ГКУ «Управление автомобильных дорог Ленинградской области»
обеспечить:

в день поступления приказа о введении временного прекращения
движения -  информирование пользователей автомобильных дорог о сроках
временного прекращения движения по указанному в пункте 1 участку
автомобильной дороги и о возможности воспользоваться объездом путем
размещения указанной информации на официальном сайте ГКУ
«Ленавтодор» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
и в средствах массовой информации;

контроль за принятием ООО «ЛенАвтоТранс» мер по организации
дорожного движения по указанному в пункте 1 участку автомобильной
дороги, в том числе путем установки соответствующих дорожных
знаков и иных технических средств организации дорожного движения,
осуществления распорядительно-регулировочных действий;

согласование маршрута объезда по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения в гор. Выборге - с администрацией
Муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

направление:
копии настоящего приказа, а также Проекта организации дорожного

движения в Управление Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления МВД России по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области,

информации об установлении временного прекращения движения -
в Северо-Западное межрегиональное управление Государственного
автодорожного надзора и Комитет Ленинградской области по транспорту.

5. Установить, что временное прекращение движения
не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно­
эксплуатационной техники, применяемой при проведении ремонта
на участке временного прекращения движения.

6. Отделу организации дорожной деятельности в срок до 26 апреля 2023
года обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами
о причинах установления ограничения путем размещения информации на
официальном сайте Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции
безопасности дорожного движения Главного управления МВД России
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение
водителями транспортных средств требований по временному прекращению
движения в соответствии с требованиями законодательства и настоящего
приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации
дорожной деятельности.

Председатель комитета /
по дорожному хозяйству и
Ленинградской области